A prospiciens nuper acclamabat dicens : *Ecce virgo
 in utero concipiet, et pariet filium, et vocabunt nomen
 ejus Emmanuel* ²⁵. *Ecce virgo, quænam? Mulierum
 egregia, e virginibus electa, præclarum naturæ no-
 træ ornamentum, gloria luti nostri, quæ Evam pu-
 dore, et Adamum commicatione liberavit, audaciam
 draconis abscondit : quam concupiscentiæ fumus
 non attingit, neque vermīs voluptatis eam læsit. Ecce
 virgo in utero concipiet, undenam, o propheta? Non
 dico, ait. Hoc enim reservatum est Gabrieli. Per-
 multi distincte declarare nituntur miracula Virgi-
 nis, pleraque tamen eorum præternissa sunt. Cæ-
 terum ego de partu semper Virginis, fidem facio :*
 Michæas, de regione et loco in quo miraculum
 peractum est : David, de tempore. Ipse enim
 Prophetiæ Psalmorum inseruit istud : *Ex utero
 ante luciferum genui te* ²⁶. Gabriel igitur dicturus
 est unde. Ille enim de cælo descendit, ille ad
 hoc ipsum mittitur ad Virginem, ille tempore
 partus adest, et substantiam partus creditur
 necessario declarasse. Sin cupis et a me dis-
 scere, quæ sequuntur in propheta percurrere : *Et
 pariet filium, et vocabunt nomen ejus Emmanuel.*
 Quid porro est Emmanuel? *Nobiscum Deus.* Nun-
 quid ergo Deus ex nuptiis et corruptione concipi-
 tur, et ex viro atque concubitu editus aut incarna-
 tus esse potest? Nequaquam, sed operatione divina,
 seminatione superna, et adventu Spiritus sancti.
 Quamobrem cum Virgo Gabrieli diceret : *Quomodo
 fiet istud apud me, quia virum non cognosco* ²⁷? per-
 cellit me : miraculum quod dixisti, me perterret :
 et oraculum angeli Virginem obstupescit, miranda
 dicis, ideoque mihi dubia, quia peregrina, extimesco
 nuntii fausti novitatem : perturbor ob ea quæ di-
 cuntur a te admodum insolita. *Quomodo mihi fiet
 istud, quia virum non cognosco?* qua ratione nam
 mater, quæ non sui sponsa? nos ætatis vigentis non
 est corruptus : cingulum virginitatis non solvi :
 vincula vulvæ non laxavi : uteri non dissolvi
 sigillum. Angelus confestim subjunxit : *Spiritus
 sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obum-
 brabit tibi* ²⁷; hoc est, si cognosceres virum, non
 pareres Deum, cui visum est ex te, propter te citra
 corruptionem, servi formam sumere : nunquam
 fieres instrumentum incarnationis ejus qui omnia
 produxit. Verum quia munda es a concubitu nup-
 tiali, quia templum incorruptum, et tabernaculum
 ab omni sorde liberum conservasti : et Pater hospita-
 tur apud te, et Spiritus sanctus obumbrat, et as-
 sumpta carne Unigenitus ex te nascitur : eam ob
 rem, ne dubites ullo modo, de reliquis mysteriis
 ne sis anxia, si parias in stabulo universæ creaturæ
 opificem : ne hæsites, si sedere facias in præsepio
 eum qui sedet in dorso Cherubim, si non habeas
 locum in diversorio, cum sis mater regis eorum
 quæ sursum sunt et deorsum. Libens enim qui ex te
 natus est, pauper efficitur, ut divites refrenet, et

²⁵ Jna. vii, 14. ²⁶ Psal. ii, 7. ²⁷ Luc. i, 34. ²⁷ ibid. 35.

egenis patientiæ sit argumentum, et gratiarum actio-
nis magister. Libens reconditur in præsepi, ut qui
sunt pecuni accurrant, et reperiant λόγον, id est,
sermionem et rationem in præsepi constitutum: ut
ex eo recipiant dignitatem rationalem: ut qui cur-
runt ad piteas, frumentum nanciscantur: ut be-
stiarum more festinent, arbitantes se inventuros
in præsepi manipulos bordei, et panem verum man-
ducatorios, alimentum vitæ, cœnam lucis, escam
lætitiæ, incorruptionis dulcedinem, unde oritur
notitia regni, arrha adoptionis filiorum, cœlorum
hæreditas, societas cum Patre et Filio et Spi-
ritu sancto. Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.
ἐξ οὗ τῆς βασιλείας ἡ γνῶσις, τῆς υιοθεσίας ὁ ἀρραβὼν, ὁ τῶν οὐρανῶν κληρὸς, ἡ κοινωνία τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ Υἱοῦ καὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος. Αὐτῷ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

VI.

*Hesyhii presbyteri Jerosolymitani in presentatione
Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi.*

Næc quidem festivitas dicitur purificationum, et
non erraret quis illam festivitatum dicens festivitatem,
Sabbatorum Sabbatum, sanctarum sanctam vocans.
Totum enim recolligitur incarnationis Christi my-
sterium, et describitur unigeniti Domini: in illa puer
Christus exaltatus fuit et Deus confessus, et super
brachia præsentatur velut super thronum nostræ na-
turæ conditor sedens. Et par turturum legalium Si-
meoni et Annæ obtulit. Ipsi autem, si placet, evan-
gelicis stabimus dictis, Dei enim ibi manifestationem
vi lebimus. Sic porro nobis festivitatis Lucas
historiam posuit: *Et postquam completi sunt dies
purificationis eorum secundum legem Moysi, tulerunt
illum in Jerusalem ut sisterent Domino, sicut scri-
ptum est in lege Domini, quia omne masculinum ad-
averiens vulvam, sanctum Domino vocabitur: et ut
darent hostiam secundum quod dicitur in lege Do-
mini, par turturum aut duos pullos columbarum* 27; oportebat eum qui propter nos servus factus est offerre
pro nobis purificationem, qui proprio sanguine non
pepercit, nec pari turturum parcere; ecce quidem se-
cundum legem, supra legem ut legislator operatur:
et libertatem ipse concedens spiritus, servitutem
simul non repudiat litteræ; non abrogat Moysen
ut in tempore testis fidelis inveniat.

*Et postquam impleti sunt dies purificationis eo-
rum, secundum legem. Moysi* Quorum eorum? Jose-
ph equidem neque pater erat, neque purificationis
subditus, sed neque Mariæ, neque puero purifica-
tionibus opus erat; sic enim lege dicitur: *Mulier
quæ suscepto semine pepererit masculum, septem die-
bus immunda erit.* Sed Maria non suscepit semen,
nec igitur purificatione indigebat. *Mulier quæ sus-
cepto semine pepererit masculum septem diebus im-
munda erit.* Quare? Quia Adam secundum in vitam